



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO Nº 02.07.01/2024 - SDR**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 02.07.01/2024 - SDR, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20240625/0001-62, o Sr. FRANCISCO MASSOLONI DA SILVA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**05.244.632/0001-14 - BOMBAS E CIA LTDA.**

**1 - LOTE ÚNICO**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	BOMBA SUB 1,0 CV MONOF 220V	Leão	5.0	UND	1.852,83	754,00	3.770,00
2	BOMBA SUB 1,0CV TRIF. 380V	Leão	4.0	UND	1.706,58	1.066,00	4.264,00
3	BOMBA SUB 1/2 CV MONOF 220V MONOFASICA 220V	Leão	4.0	UND	1.328,37	613,00	2.452,00
4	BOMBA SUB. 1/2 CV TRIF. 380V	Leão	3.0	UND	1.580,24	971,00	2.913,00
5	BOMBA SUB 1,5 CV MONOF. 220V	Leão	3.0	UND	1.838,27	880,00	2.640,00
6	BOMBA SUB 1,5 CV TRIF 380V	Leão	5.0	UND	1.657,61	1.148,00	5.740,00
7	BOMBA SUB 2,0 CV MONOF 220V	Leão	5.0	UND	1.914,17	1.505,00	7.525,00
8	BOMBA SUB. 2,0 CV TRIF . 380V	Leão	7.0	UND	1.865,67	1.384,00	9.688,00
9	BOMBA SUB. 3,0 CV MONOF 220V	Leão	3.0	UND	2.862,04	1.807,00	5.421,00
10	BOMBA SUB. 3,0 CV TRIF 380V	Leão	8.0	UND	2.572,36	1.630,00	13.040,00
11	BOMBA SUB 3/4 CV MONOF 220V	Leão	2.0	UND	1.702,44	693,00	1.386,00
12	BOMBA SUB 3/4 CV TRIF 380V	Leão	1.0	UND	1.647,17	1.050,00	1.050,00
13	BOMBA SUB 3SK 3/4CV 220V MONOF.	Leão	2.0	UND	1.472,74	693,00	1.386,00
14	BOMBA SUB. 4,0 CV TRIF 380V	Leão	3.0	UND	4.521,39	3.512,00	10.536,00
15	BOMBA SUB 5,5 CV TRIF 380V	Leão	13.0	UND	3.606,12	4.148,62	53.932,06
16	BOMBA SUB 7,5CV TRIF 380V	Leão	12.0	UND	8.518,19	6.405,00	76.860,00
17	BOMBA SUBMERSA 10 CV TRIF 380V	Leão	6.0	UND	10.155,58	6.777,00	40.662,00
18	BOMBA SUBMERSA 15 CV TRIF 380V	Leão	2.0	UND	14.808,24	8.277,00	16.554,00
19	MOTOR 1,0 CV MONOF. 220V SUBM.	Leão	5.0	UND	1.670,47	1.050,00	5.250,00



20	MOTOR 1,0 CV TRIF. 380V SUBM.	Leão	3.0	UND	1.780,11	911,00	2.733,00
21	MOTOR 10 CV TRIFASICO	Nova Motores	3.0	UND	6.682,16	4.690,00	14.070,00
22	MOTOR 10 CV TRIF SUBMERSO 380V	Leão	5.0	UND	6.870,44	5.687,00	28.435,00
23	MOTOR 1/2CV MONOF. 220V SUBM.	Leão	2.0	UND	1.412,96	923,00	1.846,00
24	MOTOR 1/2 CV TRIF 380V SUBM.	Leão	2.0	UND	1.227,52	814,00	1.628,00
25	MOTOR 1,5 CV MONOF. 220V SUBM.	Leão	3.0	UND	1.559,57	1.143,00	3.429,00
26	MOTOR 1,5 CV TRIF. 380V SUBM.	Leão	3.0	UND	2.230,62	951,00	2.853,00
27	MOTOR 15 CV TRIF SUBMERSO 380V	Leão	2.0	UND	10.535,31	7.285,00	14.570,00
28	MOTOR 1 CV MONOFASICO	Nova Motores	1.0	UND	1.624,55	1.492,00	1.492,00
29	MOTOR 1 CV TRIFASICO	Nova Motores	1.0	UND	1.623,58	1.623,58	1.623,58
30	MOTOR 2,0 CV MONOF 220V SUBM.	Leão	5.0	UND	1.861,56	1.280,00	6.400,00
31	MOTOR 2,0 CV TRIF. 380V SUBM.	Leão	2.0	UND	1.832,07	1.087,00	2.174,00
32	MOTOR 2 CV MONOFASICO	Nova Motores	1.0	UND	2.230,61	1.920,00	1.920,00
33	MOTOR 2 CV TRIFASICO	Nova Motores	1.0	UND	1.881,90	2.188,00	2.188,00
34	MOTOR 3,0 CV TRIF. 380V SUBM.	Leão	3.0	UND	2.272,77	1.357,00	4.071,00
35	MOTOR 3 CV MONOFASICO	Nova Motores	2.0	UND	3.253,23	2.639,00	5.278,00
36	MOTOR 3 CV TRIFASICO	Nova Motores	3.0	UND	2.398,26	2.342,00	7.026,00
37	MOTOR 4 CV MONOFASICO	Nova Motores	1.0	UND	3.670,29	3.670,29	3.670,29
38	MOTOR 4 CV TRIFASICO	Nova Motores	1.0	UND	4.165,89	2.827,00	2.827,00
39	MOTOR 5 CV TRIFASICO	Nova Motores	3.0	UND	5.151,47	3.009,00	9.027,00
40	MOTOR 7,5 CV TRIFASICO	Nova Motores	3.0	UND	5.154,50	3.706,00	11.118,00
41	MOTOR CENTRIFUGO 25 CV TRIFASICO	Nova Motores	2.0	UND	22.433,30	9.688,00	19.376,00
					<b>Total do lote.....R\$ 412.823,93</b>		

**Adjudicado para BOMBAS E CIA LTDA. inscrita no CNPJ/MF Nº 05.244.632/0001-14, pelo melhor valor de R\$ 412.823,93 (quatrocentos e doze mil, oitocentos e vinte e três reais e noventa e três centavos), em 29/07/2024.**

*Francisco Massoloni da Silva*  
**FRANCISCO MASSOLONI DA SILVA**

**SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA**